
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Furci Siculo.  Responsabile Procedimento: Sturiale Agata  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Copia 

 
DETERMINAZIONE  

AREA ECONOMICO FINANZIARIA 
REG.GEN N. 67 DEL 05/02/2026  

N.16 DEL 05/02/2026 
 
OGGETTO: 
DETERMINA A CONTRARRE E AFFIDAMENTO DIRETTO, ALLA DITTA  POSTE 
ITALIANE S.p.A. CON SEDE LEGALE IN ROMA, VIALE EUROPA N. 190,  PER IL 
SERVIZIO DI STAMPA– IMBUSTAMENTO E POSTALIZZAZIONE INVIO SALDO TARIP 
PER L’ANNO 2025.  ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA. CIG: BA30913797. 
 
                                                                           

IL RESPONSABILE AREA ECONOMICO FINANZIARIA 
 

NELLA QUALITÀ DI INCARICATO EX D. LGS. 18 AGOSTO 2000 N. 267 ART. 107, IN FORZA DELLA DETERMINA 
SINDACALE N. 29 DI NOMINA IN DATA 01.08.2024, LEGITTIMATA, PERTANTO, AD EMANARE IL PRESENTE 
PROVVEDIMENTO, NON SUSSISTENDO, ALTRESÌ, SALVE SITUAZIONI DI CUI ALLO STATO NON VI È CONOSCENZA, CAUSE 
DI INCOMPATIBILITÀ E/O CONFLITTO D’INTERESSE PREVISTE DALLA NORMATIVA VIGENTE, CON PARTICOLARE 
RIFERIMENTO AL CODICE DI COMPORTAMENTO E ALLA NORMATIVA ANTICORRUZIONE; 
 
VISTO L’ART. 184 DEL D.LGS.VO 267/2000 E SUCCESSIVE MODIFICHE ED INTEGRAZIONI; 
 
VISTO IL REGOLAMENTO DI CONTABILITÀ COMUNALE; 
 
VISTO IL VIGENTE REGOLAMENTO DEGLI UFFICI E DEI SERVIZI; 
 
VISTO LO STATUTO COMUNALE; 
 
VISTO IL VIGENTE O.EE.LL. DELLA REGIONE SICILIA COME DA ULTIMO RISULTA CON IL TESTO COORDINATO DELLE 
LEGGI REGIONALI RELATIVE ALL’ORDINAMENTO DEGLI ENTI LOCALI, PREDISPOSTO DALL’ASS.TO DELLA FAMIGLIA, 
DELLE POLITICHE SOCIALI E DELLE AUTONOMIE LOCALI PUBBLICATO SULLA G.U.R.S.- SUPPLEMENTO ORDINARIO N. 
20 DEL 09.05.2008;  
 
VISTO L’ART. 184 DEL D.LGS.VO 267/2000 E SUCCESSIVE MODIFICHE ED INTEGRAZIONI; 
 
VISTO IL REGOLAMENTO DI CONTABILITÀ COMUNALE; 
 
VISTO IL VIGENTE REGOLAMENTO DEGLI UFFICI E DEI SERVIZI; 
 
VISTO LO STATUTO COMUNALE; 
 

                                    

 

 

 

 

   COMUNE  DI FURCI SICULO   
        Città Metropolitana di Messina  

                 C.A.P. 98023 PIVA 00361970833 TEL FAX 0942/794122  
 

          GEMELLATO CON OCTEVILLE SUR MER (FRANCIA)
 

  



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Furci Siculo.  Responsabile Procedimento: Sturiale Agata  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

VISTO IL VIGENTE O.EE.LL. DELLA REGIONE SICILIA COME DA ULTIMO RISULTA CON IL TESTO COORDINATO DELLE 
LEGGI REGIONALI RELATIVE ALL’ORDINAMENTO DEGLI ENTI LOCALI, PREDISPOSTO DALL’ASS.TO DELLA FAMIGLIA, 
DELLE POLITICHE SOCIALI E DELLE AUTONOMIE LOCALI PUBBLICATO SULLA G.U.R.S.- SUPPLEMENTO ORDINARIO N. 
20 DEL 09.05.2008;  
 
 

 
 

D E T E R M I N A 
 
APPROVARE E FAR PROPRIA LA DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO DEL IV° SERVIZIO  DELL’AREA 
ECONOMICO FINANZIARIA” SIG.RA BRIGUGLIO MARIA  L’ALLEGATA PROPOSTA CHE FORMA PARTE INTEGRANTE E 
SOSTANZIALE DEL PRESENTE ATTO AVENTE AD OGGETTO: “”; 
 
CONSIDERATO CHE LA PRESENTE DETERMINAZIONE SI PERFEZIONA CON L’ACQUISIZIONE DAL VISTO DI REGOLARITÀ 
CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA, CHE DETERMINA L’ESECUZIONE AI SENSI DELL’ART. 151 COMMA 
4 D.LGS 267/2000; 
 

IL RESPONSABILE DELL’AREA ECONOMICO – FINANZIARIA 
DOTT.SSA BONGIORNO ANTONELLA 

 
 
 

PROPOSTA DI DETERMINAZIONE 
                                                              IL RESPONSABILE DEL IV° SERVIZIO 
 
 
             RICHIAMATA LA DETERMINA DELL’AREA ECONOMICO FINANZIARIA N. 127 DEL 13.10.2025 REG. GEN. N.714 
DEL  13.10.2025 CON LA QUALE È STATA CONFERITA ALLA SOTTOSCRITTA LA NOMINA DI RESPONSABILE DEL IV° 
SERVIZIO; 
 
             PREMESSO: 
 
- CHE CON DELIBERA DELLA G.C. N. 18 DEL 22.01.2026 ESECUTIVA, SI È PROCEDUTO ALL’ASSEGNAZIONE,  AL 
RESPONSABILE DELL’AREA ECONOMICO FINANZIARIA,  DELLA SOMMA DI € 2.400,00 IVA COMPRESA, PER 
L’AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI STAMPA,  IMBUSTAMENTO E POSTALIZZAZIONE  SALDO TARIP ANNO 2025, DANDO 
MANDATO AL MEDESIMO FUNZIONARIO RESPONSABILE DI ADOTTARE I NECESSARI ED ULTERIORI ATTI CONSEQUENZIALI; 
 
RILEVATO CHE È ACCERTATA L’ASSENZA DI UN INTERESSE TRANSFRONTALIERE CERTO SECONDO QUANTO PREVISTO 
DALL’ART.48, COMMA 2, DEL DECRETO LEGISLATIVO N.36/2023; 
 
VISTO L’ART. 50, COMMA 1 LETT.B DEL D:LGS 96/2006, CHE DISCIPLINA LE PROCEDURE SOTTO SOGLIA; 
 
VISTO L’ART. 1 COMMA 450 DELLA LEGGE N.96/2006, COME MODIFICATO DALL’ART.1 COMMA 130 DELLA LEGGE 30 
DICEMBRE 2018, N.145 ( LEGGE DI BILANCIO 2019 ), IL QUALE DISPONE CHE I COMUNI SONO TENUTI A SERVIRSI DEL 
MERCATO ELETTRONICO O DEI SISTEMI TELEMATICI DI NEGOZIAZIONE RESI DISPONIBILI DALLE CENTRALI REGIONALI DI 
RIFERIMENTO PER GLI ACQUISTI DI VALORE PARI O SUPERIORE A 5.000,00 EURO, SINO AL SOTTOSOGLIA;  
 
VISTO CHE IL VALORE DEL PRESENTE APPALTO RISULTA INFERIORE AD € 5000,00 SUL QUALE NON VIENE APPLICATA 
IVA PERCHÉ A REGIME FORFETTARIO; 
 
RICHIAMATA LA DISCIPLINA SULLA DIGITALIZZAZIONE DELL’INTERO CICLO DEI CONTRATTI PUBBLICI PREVISTA DEL 
LIBRO I PARTE II, DEL CODICE DEI CONTRATTI PUBBLICI CHE IMPONE ALLE STAZIONI APPALTANTI DI PROCEDERE ALLO 
SVOLGIMENTO DELLE PROCEDURE DI AFFIDAMENTO E DI ESECUZIONE DEI CONTRATTI PUBBLICI UTILIZZANDO 
PIATTAFORME DI APPROVVIGIONAMENTO DIGITALE CERTIFICATA (PAD); 
VISTO IL COMUNICATO DEL PRESIDENTE DELLE AUTORITÀ NAZIONALE ANTICORRUZIONE (ANAC) DEL 18 GIUGNO 
2025 CHE PREVEDE IL PROLUNGAMENTO DELLA PROROGA DI ALCUNI ADEMPIMENTI PREVISTI CON LA DELIBERA N. 582 
DEL 13.12.2023 E CON IL COMUNICATO DEL PRESIDENTE DE 18.12.2024, LA POSSIBILITÀ DI RICHIEDERE IL CODICE 
IDENTIFICATIVO GARA (CIG) PER AFFIDAMENTI INFERIORI A 5.000 EURO UTILIZZANDO L’INTERFACCIA WEB MESSA A 
DISPOSIZIONE DALLA PIATTAFORMA CONTRATTI PUBBLICI (PCP); 
ACQUISITO QUINDI LEGITTIMAMENTE IL CIG. BA30913797 ATTRAVERSO L’INTERFACCIA WEB MESSA A DISPOSIZIONE 
DALLA PCP; 
RICHIAMATI IN PARTICOLARE I PRINCIPI DI RISULTATO, FIDUCIA E ACCESSO AL MERCATO; 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Furci Siculo.  Responsabile Procedimento: Sturiale Agata  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

VISTO L’ART.3 DELLA LEGGE N.136/2010, IN MATERIA DI TRACCIABILITÀ DEI FLUSSI FINANZIARIA;  
PRECISATO CHE LA SPESA DA EFFETTUARE È PARI AD € 2.101,35 COMPRESA  IVA, TROVA COPERTURA 
NELL’ANNUALITÀ 2026 DEL BILANCIO DI PREVISIONE 2025/2027 APPROVATO CON DELIBERA DI C.C. N. 03  DEL 
27/02/2025; 
VISTO IL D.LGS.N.33/2013 E L’ART.28, COMMA3 DEL D.LGS. N.36/2023 IN MATERIA DI AMMINISTRAZIONE 
TRASPARENTE; 
DATO ATTO CHE AI SENSI DELL’ART.50, COMMA1, LETT.B) PER AFFIDAMENTI DI IMPORTO INFERIORE A 140.000,00 
EURO, È POSSIBILE PROCEDERE MEDIANTE AFFIDAMENTO DIRETTO, ANCHE SENZA PREVIA CONSULTAZIONE DI DUE O 
PIÙ OPERATORI ECONOMICI; 
CONSTATATO CHE È STATO RICHIESTO PREVENTIVO DI SPESA PER L’AFFIDAMENTO DELLA FORNITURA DI STAMPA- 
IMBUSTAMENTO- POSTALIZZAZIONE CONGUAGLIO  TARIP ACCONTO 2025  AL SEGUENTE OPERATORE ECONOMICO: 
POSTE ITALIANE S.P.A., CON SEDE LEGALE IN ROMA, VIALE EUROPA N. 190 E PARTITA IVA N.  01114601006; 
DATO ATTO CHE L’ART. 17, COMMA 2, DEL D.LGS. 36/2023 PREVEDE CHE, IN CASO DI AFFIDAMENTO DIRETTO,  LA 
DECISIONE A CONTRARRE INDIVIDUA L’OGGETTO, L’IMPORTO E IL CONTRAENTE, UNITAMENTE ALLE RAGIONI DELLA SUA 
SCELTA, AI REQUISITI DI CARATTERE GENERALE E SE NECESSARI A QUELLI INERENTI ALLA CAPACITÀ ECONOMICO-
FINANZIARIA E TECNICO-PROFESSIONALE; 
SPECIFICATO CHE AI SENSI DEL SUDDETTO ART.17 E DELL’ART.192 DEL D.LGS.267/2000 E SS.MM.II, 
- IL FINE CHE SI INTENDE PER SEGUIRE CON IL CONTRATTO È QUELLO DI PROCEDERE ALL’AFFIDAMENTO DI UN 
SERVIZIO; 
- L’OGGETTO DEL CONTRATTO È L’AFFIDAMENTO DELLA FORNITURA DI STAMPA , IMBUSTAMENTO, 
POSTALIZZAZIONE CONGUAGLIO TARIP ACCONTO 2025; 
- IL VALORE DEL CONTRATTO È DI € 1.995,36 ESCLUSA IVA; 
- LA FORMA DEL CONTRATTO : AI SENSI DELL’ART.18 COMMA1, SECONDO PERIODO, DEL D.LGS. N. 36/2023, 
TRATTANDOSI DI AFFIDAMENTO AI SENSI DELL’ART. 50 DEL MEDESIMO DECRETO, MEDIANTE CORRISPONDENZA 
SECONDO L’USO COMMERCIALE, CONSISTENTE IN UN APPOSITO SCAMBIO DI LETTERE, ANCHE TRAMITE POSTA 
ELETTRONICA CERTIFICATA O SISTEMI ELETTRONICI DI RECAPITO CERTIFICATO QUALIFICATO AI SENSI DEL 
REGOLAMENTO UE N. 910/2014 DEL PARLAMENTO EUROPEO E DEL CONSIGLIO DEL 23 LUGLIO 2024; 
- MODALITÀ DI SCELTA DEL CONTRAENTE: AFFIDAMENTO DIRETTO AI SENSI DELL’ART.50 DEL D.LGS. 
36/2023; 
- CLAUSOLE RITENUTE ESSENZIALI: QUELLE CONTENUTE NELLA CORRISPONDENZA INTERCORSA TRA LE PARTI 
E NELLA DOCUMENTAZIONE DELLA PROCEDURA DI AFFIDAMENTO; 
 
PRECISATO CHE: 
IN CONFORMITÀ A QUANTO DISPOSTO DALL’ART.53, COMMA 1, DEL D.LGS. 36/2023, CON RIFERIMENTO 
ALL’AFFIDAMENTO IN PAROLA NON VENGONO RICHIESTE LE GARANZIE PROVVISORIE DI CUI ALL’ART.106: 
INOLTRE, CON RIFERIMENTO A QUANTO DISPOSTO DALL’ART.53, COMMA 4, DEL D.LGS.36/2023, SI RITIENE DI NON 
RICHIEDERE LA GARANZIA DEFINITIVA PER L’ESECUZIONE DELLE PRESTAZIONI IN PAROLE, IN CONSIDERAZIONE DEL 
RIDOTTO VALORE ECONOMICO DELLE STESSE E DELLA REMOTA POSSIBILITÀ CHE UN INADEMPIMENTO VERIFICATOSI IN 
SEDE DI ESECUZIONE CONTRATTUALE POSSA ARRECARE SIGNIFICATIVE RIPERCUSSIONI ALLA STAZIONE APPALTANTE; 
 
  
      ACQUISITO IL DURC DAL QUALE RISULTA LA REGOLARITÀ CONTRIBUTIVA DELLA DITTA AFFIDATARIA CON 
SCADENZA  24/05/2026 N. PROTOCOLLO INAIL 52531914; 
             
VISTO IL PREVENTIVO  DELLA DITTA POSTE ITALIANE S.P.A.,  PERVENUTO ALL’ENTE TRAMITE MAIL IN DATA   
23.01.2026;    
RITENUTO PER QUANTO SOPRA RAPPRESENTATO, DI AFFIDARE ALLA DITTA POSTE ITALIANE S.P.A., CON SEDE 
LEGALE IN ROMA, VIALE EUROPA N. 190 E PARTITA IVA N.  01114601006 IL SERVIZIO DI STAMPA- IMBUSTAMENTO E 
POSTALIZZAZIONE TARIP CONGUAGLIO 2025  PER UN IMPORTO DI € 2.101,35 COMPRESA IVA; 
RITENUTO DI IMPEGNARE LA SUPERIORE SOMMA DI € 2.101,35 ASSEGNATA CON DELIBERA DI G.C. N.18 DEL       
22/01/2026; 
CONSIDERATA LA NECESSITÀ DI APPROVARE IL SEGUENTE CRONOPROGRAMMA DI SPESA RIFERITO ALL’ESIGIBILITÀ 
TEMPORALE, RIPARTITA PER ESERCIZIO FINANZIARIO, DELL’OBBLIGAZIONE PASSIVA PERFEZIONATA, PER COMPLESSIVI  
€ 2.101,35 SULLA BASE DELLE NORME E DEI PRINCIPI CONTABILI DI CUI AL D.LGS. 23 GIUGNO 2011 N. 118 
(ARMONIZZAZIONE SISTEMI CONTABILI): 
 
        IMPUTAZIONE IMPEGNO                                                  ESIGIBILITA’   DELLE  SOMME 
                        
          ANNO             IMPORTO                                                 ANNO                           IMPORTO 
         2026                       € 2.101,35                                                   2026                         € 2.101,35 
RILEVATO IL PIENO RISPETTO, IN FASE ISTRUTTORIA E DI PREDISPOSIZIONE DEGLI ATTI, DELLE DISPOSIZIONI 
CONTENUTE NEL CODICE DI COMPORTAMENTO DEI DIPENDENTI PUBBLICI E L’INSUSSISTENZA, AI SENSI DELL’ART.16 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Furci Siculo.  Responsabile Procedimento: Sturiale Agata  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

DEL DLGS N.36/2023 DI CONFLITTO DI INTERESSE IN CAPO AL FIRMATARIO DEL PRESENTE ATTO, AL RUP, AGLI ALTRI 
PARTECIPANTI AL PROCEDIMENTO E IN RELAZIONE AI DESTINATARI FINALI DELLO STESSO; 
RICHIAMATO L’OBBLIGO PREVISTO DAL COMMA 8 DELL’ART. 183 DEL D.LGS. 267/2000 SECONDO CUI “ AL FINE DI 
EVITARE RITARDI NEI PAGAMENTI E LA FORMAZIONE DI DEBITI PREGRESSI, IL RESPONSABILE DELLA SPESA CHE ADOTTA 
PROVVEDIMENTI CHE COMPORTANO IMPEGNI DI SPESA HA L‘OBBLIGO DI ACCERTARE PREVENTIVAMENTE CHE IL 
PROGRAMMA DEI CONSEGUENTI PAGAMENTI SIA COMPATIBILE CON I RELATIVI STANZIAMENTI DI CASSA; LA VIOLAZIONE 
DELL’OBBLIGO DI ACCERTAMENTO DI CUI AL PRESENTE COMMA COMPORTA RESPONSABILITÀ DISCIPLINARE ED 
AMMINISTRATIVA”; 
ACCERTATO AI SENSI DELL’ART. 9 DE D.L. 78/2009, CONVERTITO IN LEGGE N. 102/2009, LA COMPATIBILITÀ DEI 
PAGAMENTI DERIVANTI DALL’ASSUNZIONE DEL PRESENTE IMPEGNO DI SPESA CON LO STANZIAMENTO DI BILANCIO E 
CON LE REGOLE DI FINANZA PUBBLICA; 
 
VISTI: 
- IL VIGENTE REGOLAMENTO COMUNALE DEGLI UFFICI E DEI SERVIZI; 
- LO STATUTO COMUNALE; 
- IL VIGENTE O.EE.LL .DELLA REGIONE SICILIA; 
 
 
 

PROPONE DI   DETERMINARE 
 
                 PER I MOTIVI ESPRESSI IN NARRATIVA CHE QUI SI INTENDONO INTEGRALMENTE RIPORTATI: 
1) DI AFFIDARE ALLA DITTA POSTE ITALIANE S.P.A., CON SEDE LEGALE IN ROMA, VIALE EUROPA N. 190 E 
PARTITA IVA N.  01114601006, IL SERVIZIO DI STAMPA- IMBUSTAMENTO E POSTALIZZAZIONE CONGUAGLIO TARIP  
2025  PER UN IMPORTO DI € 2.101,35 COMPRESA IVA, PRECISANDO CHE IL PRESENTE PROVVEDIMENTO ASSUME LA 
VALENZA DELLA DECISIONE DI CONTRARRE DI CUI ALL’ART.17, COMMA1, D.LGS.36/2023, AI SENSI DEL COMMA 2 DEL 
MEDESIMO ARTICOLO; 
2) DI PRECISARE CHE AI SENSI DEL SUDDETTO ART.17 COMMA2 E DELL’ART.192 DELD.LGS267/2000 E 
SS.MM.II. CHE: 
 
- IL FINE CHE SI INTENDE PERSEGUIRE CON IL CONTRATO È QUELLO DI PROCEDERE ALL’AFFIDAMENTO DI UN 
SERVIZIO; 
- L’OGGETTO DEL CONTRATTO È L ’AFFIDAMENTO  DI STAMPA- IMBUSTAMENTO E POSTALIZZAZIONE 
CONGUAGLIO TARIP  2025 ; 
- IL VALORE DEL CONTRATTO È DI  € 1995,36 ESCLUSA IVA; 
- LA FORMA DEL CONTRATTO: AI SENSI DELL’ART. 18 COMMA 1, SECONDO PERIODO SECONDO PERIODO, DEL 
D.LGS. N. 36/2023, TRATTANDOSI DI AFFIDAMENTO AI SENSI DELL’ART. 50 DEL MEDESIMO DECRETO, MEDIANTE 
CORRISPONDENZA SECONDO L’SO COMMERCIALE, CONSISTENTE IN UN APPOSITO SCAMBIO DI LETTERE, ANCHE 
TRAMITE POSTA ELETTRONICA CERTIFICATA O SISTEMI ELETTRONICI DI RECAPITO CERTIFICATO QUALIFICATO AI SENSI 
DEL REGOLAMENTO UE N. 910/2014 DEL PARLAMENTO EUROPEO E DEL CONSIGLIO DEL 23 LUGLIO 2024; 
- MODALITÀ DI SCELTA DEL CONTRAENTE: AFFIDAMENTO DIRETTO AI SENSI DELL’ART.50 DEL D.LGS. 
36/2023; 
- CLAUSOLE RITENUTE ESSENZIALI: QUELLE CONTENUTE NELLA CORRISPONDENZA INTERCORSA TRA LE PARTI 
E NELLA DOCUMENTAZIONE DELLA PROCEDURA DI AFFIDAMENTO; 
 
3)  DI IMPEGNARE LA SUPERIORE SOMMA DI € 2.101,35 IVA INCLUSA, CHE TROVA COPERTURA NELL’ANNUALITÀ 
2026 DEL BILANCIO DI PREVISIONE 2025/2027 APPROVATO CON DELIBERA DI C.C. N. 03 DEL 27.02.2025 E 
PRECISAMENTE ALL’IMPEGNO N. 110,  CAPITOLO 1133, ART.1; 
4) DI DARE ATTO CHE IL RUP PER IL PRESENTE AFFIDAMENTO È  IL RESPONSABILE AREA EC.FINANZIARIA 
DOTT.SSA ANTONELLA BONGIORNO  ;                  
5) DI ATTESTARE CHE, AI SENSI DI QUANTO PREVISTO DAL CODICE DI COMPORTAMENTO DEI DIPENDENTI DEL 
COMUNE DI FURCI SICULO (ME), GIUSTA DELIBERA DI G.C. N. 130 DEL 01.06,2022, NON SUSSISTONO IN RELAZIONE 
AL PRESENTE ATTO SITUAZIONI DI CONFLITTO, ANCHE POTENZIALE, CON INTERESSI PERSONALI DEI SOGGETTI 
COINVOLTI NEL PROCEDIMENTO DI AFFIDAMENTO; 
6) DI PROCEDERE, CON SEPARATO ATTO, ALLA LIQUIDAZIONE DELLA SPESA PREVIA PRESENTAZIONE DI 
REGOLARE FATTURA E ACCERTAMENTO DELLA REGOLARITÀ DELLE PRESTAZIONI EFFETTUATE E CON PAGAMENTO SUL 
CONTO DEDICATO PER L’APPALTO IN OGGETTO, COME COMUNICATO DALLA DITTA APPALTATRICE, NEL RISPETTO DELLA 
LEGGE N. 136/2010 SULLA TRACCIABILITÀ DEI FLUSSI FINANZIARI; 
7) DI DARE ATTO CHE, AI SENSI DELL’ART. 18, COMMA 1, SECONDO PERIODO, DEL D. LGS. N. 36/2023, 
TRATTANDOSI DI AFFIDAMENTO SOTTOSOGLIA AI SENSI DELL’ART. 50 DEL MEDESIMO DECRETO, IL RAPPORTO 
  
CONTRATTUALE SI INTENDE PERFEZIONATO MEDIANTE CORRISPONDENZA SECONDO L’USO COMMERCIALE, 
CONSISTENTE IN UN APPOSITO SCAMBIO DI LETTERE, ANCHE TRAMITE POSTA ELETTRONICA CERTIFICATA O SISTEMI 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Furci Siculo.  Responsabile Procedimento: Sturiale Agata  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

ELETTRONICI DI RECAPITO CERTIFICATO QUALIFICATO AI SENSI DEL REGOLAMENTO UE N. 910/2014 DEL 
PARLAMENTO EUROPEO E DEL CONSIGLIO DEL 23 LUGLIO 2014; 
8) DI ATTRIBUIRE ALLA PRESENTE DETERMINAZIONE VALORE CONTRATTUALE, CON EFFICACIA DECORRENTE DALLA 
DATA DI SOTTOSCRIZIONE DA PARTE DELL’OPERATORE AGGIUDICATARIO A TITOLO DI ACCETTAZIONE; 
9) DI DARE ATTO CHE PER L’AFFIDAMENTO DI CHE TRATTASI È STATA UTILIZZATA L’INTERFACCIA WEB MESSA A 
DISPOSIZIONE DALLA PIATTAFORMA CONTRATTI PUBBLICI (PCP) FINO AL 30 SETTEMBRE 2024, PER IMPORTI 
INFERIORI A € 5.000,00 ED È STATO ACQUISITO IL CODICE CIG: BA30913797;   
10) DI DARE ATTO ALTRESÌ CHE L’ESECUTIVITÀ DEL PRESENTE PROVVEDIMENTO È SUBORDINATA ALL’APPOSIZIONE 
DEL VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE, ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA AI SENSI DELL’ART. 183, COMMA 7, 
DEL D. LGS. 267/2000 E CHE CON ESSO È IMMEDIATAMENTE EFFICACE AI SENSI DELL’ART.17, COMMA 5 DEL DLGS 
N.36/2023 ED È ACCESSIBILE NEL SITO ISTITUZIONALE DELL’ENTE HTTPS://WWW.COMUNE.FURCISICULO.ME.IT/; 
11)DI TRASMETTERE LA PRESENTE DETERMINAZIONE ALLA SOCIETÀ AFFIDATARIA, ALL’UFFICIO DI RAGIONERIA ED 
ALL’ALBO PRETORIO INFORMATICO PER GLI ADEMPIMENTI DI COMPETENZA. 
 
 
 
                                                                                                                   IL RESPONSABILE DEL IV° SERVIZIO 
 
                                                                                                                                                M.BRIGUGLIO 
 

  
  

 
  

Il Responsabile AREA ECONOMICO 
FINANZIARIA 

 F.to:Bongiorno Antonella 
                                              


